—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

Indicagao N° 419/2025

Sumula — Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do
Excelentissimo  Senhor  Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a
necessidade da Criagdo de um
Festival entre Corais Municipais e
Intermunicipais, nesta
municipalidade.
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INDICO a Mesa, apos ouvido o Douto Plenario na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentissimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade da Criagao
de um Festival entre Corais Municipais e Intermunicipais, nesta
municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Criacdo de um Festival entre Corais Municipais e Intermunicipais. A
realizacdo de um festival entre corais municipais e intermunicipais em Itapevi-SP
€ uma iniciativa que visa promover a integragao cultural, a valorizagdo da musica
e o fortalecimento do senso de comunidade. Este evento proporcionara uma
plataforma para corais de diversas regides compartilharem suas tradicdes
musicais, enriquecendo o patriménio cultural da cidade. Além disso, o festival
sera uma oportunidade para os cidaddos de Itapevi e regides vizinhas
apreciarem performances artisticas de alta qualidade, incentivando o interesse
pela musica coral e estimulando a formagéo de novos corais. A troca cultural e
a interagcéo entre diferentes grupos musicais fomentardo a coeséo social e o
desenvolvimento artistico local, contribuindo para uma sociedade mais
harménica e culturalmente rica. Por esse motivo e contando com o apoio dos
nobres pares, e também atendimento por parte do érgéo responsavel, antecipo
meus agradecimentos.

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
e informe a chave: 80F0-N92J-739H-BH8Y

Sala das Sessdes Bemvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2025
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Vereador Rafael de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS
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Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 HABEAGE @camaraitapevi



MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80FON92J739HBH8Y, ou vé até o site

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é
valido:

Caédigo para verificagdo: 80F0-N92J-739H-BH8Y
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RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Vereador - Presidente
Assinado em 29/01/2025, as 16:41:15

Camara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2025
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http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
e informe a chave: 80F0-N92J-739H-BH8Y


https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80F0N92J739HBH8Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [SINO] [INTERNO] RESPOSTA CAMARA

Verificar Solicitacao

Detalhes do processo:
N° 419/2025

Sumula ¢ Indico ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentissimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal,
a necessidade da Criacdo de um Festival entre Corais Municipais e Intermunicipais, nesta municipalidade.

Autoria: RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Tipo Solicitagéo: INDICACAO

Selecione a acdo que deseja realizar:
Encaminhar o processo para a unidade responsavel pelo pedido

Unidade responsavel:

Unidade responsavel:
PMI - SC

Observacgoes:
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Prefeitura Municipal de Itapevi
Secretaria de Cultura

Memorando n° 196/2025
Itapevi, 05 de maio de 2025.

A Secretaria Municipal de Governo
Jonathan Francisco

Assunto: Resposta ao Processo n°® PMI 010231/2025 - Indicagao n° 419/2025

Prezado Secretario,

Em atencgéo a Indicagdo n°® 419/2025, de autoria do Vereador Rafael Alan de
Moraes Romeiro, que sugere a criagao de um Festival entre Corais Municipais e
Intermunicipais, informamos que a proposta sera analisada pela Secretaria Municipal

de Cultura, com o objetivo de avaliar a viabilidade de sua implementacao.

Estamos considerando os aspectos logisticos, financeiros e de estrutura necessarios
para a realizagdo de um evento que celebre a musica coral e promova a integragao

cultural entre os corais municipais e intermunicipais.
Permanecemos a disposig¢ao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Renata dos Santos Simoes

Secretaria de Cultura

Av. Luiz Manfrinato, 194 - Centro| Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06653-100
Tel.: (11) 4205-1871| sec.cultura@itapevi.sp.gov.br

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010231/2025 e o cédigo 46QHCWSE.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por RENATA DOS SANTOS SIMOES.



Assinaturas do documento

"Memorando 197 de 2025 - Governo resposta
requerimento n. 419 2025.docx"

Caodigo para verificacdo: 46QHCWSE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

RENATA DOS SANTOS SIMOES (CPF: ***.743.948-**) em 06/05/2025 as 11:58:08 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/01/2025 - 16:40:58 e valido até 06/01/2028 - 16:40:58.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010231/2025 e

0 c6digo 46QHCWSE ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10231-2025-1-3-46QHCW8E-E
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:

Data de finalizacao: Horario de finalizacao: Usuério de finalizacao:
05/05/2025 17:04 GABRIELLE LUANA DE ARAUJO ANTONIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 06 de maio de 2025

Oficio S.G. n° 1337/2025

Assunto: Resposta da indicagdo 419/2025 - Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador e Presidente;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de Cultura,
em atencdo ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideracédo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Presidente da Cémara Municipal de Itapevi.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010231/2025 e o c6digo RRR8F3M?7.

Pag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por JONATAS FELIPE FRANCISCO.



Assinaturas do documento

"Oficio 1337 de 2025 - Resposta Rafael Alan”

Cddigo para verificacdo: RRR8F3M7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *** 332.978-**) em 07/05/2025 as 22:18:51 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e valido até 14/01/2028 - 12:09:28.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010231/2025 e

0 c6digo RRR8F3M7 ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10231-2025-1-5-RRR8F3M7-E

